Explicit responsio ad quartum articulum Bohemorum per exi­
mium decretorum doctorem magistrum Johannem Polomar, pal­
tacii apostolici auditorem. 

Odpoved' Jana Palomara Petrovi Paynovi proti clanku 0 chudobe knez­
stva, prednesena na koncilu Basilejskem mezi 23.-28. unorem 1433; rozsahem 
shoduje se s textem rkpu univ. knih. prazske IX D 10, f. 80a-101a (zaverecna 
cast, jez se cte na pro v otisku Mansiho XXIX, 1153-1168 chybl); ot. Mansi 
XXIX, 1105-53, Hardouin VIII, 1909-39. 
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I. 

[ARTICULI HUSSITARUM]. 

(Rkp Ottob. lat. cis. 348, f. 184ab, 197a). 

Pateat omnibus fidem veram sectantibus, quod hos articulos sequentes 
novi heretici Hussite tenent contra statuta et ordinem sancte matris ecclesie 
et contra Romanam ecc1esiam: 

[1] Primo enim missas non legunt debito modo; omnes enim cerimonias 
et oraciones, epistolas et ewangelia obmittunt solum Pater noster dicentes, 
verba consecracionis et totum canonem confundunt dicentes adinvenciones 
hominum. 

[2] Item officiant absque vestibus sacris, videlicet ornamentis, pallis, 
stolis etc. 

[3] Item officiant iri campis, silvis, horreis, stabulis et cellariis dicentes 
ecclesias speluncas latronum esse. 

[4] Item ecc1esias comuniter et monasteria rumpunt et destruunt. 
[5] Ite111iad alta ria, ubi venire! possunt, violenter reliquias excipientes, in 

terram vel in ignem proiciunt et loco reliquiarum stercora hominum impo­
nunt. 

[6] Item baptisteria principaliter proiciunt extra, ecclesiam negantes 
consecracionem aque et sacri liquoris dicentes,\ quia dominus omnia consecra­
vit in sua creacione. 

[7] Item papam dicunt esse nullius auctoritatis, similiter archiepisco­
pum et episcopum; eiusdem esse auctoritatis simplices sacerdotes sicud pa­
pam vel episcopum. 

[8] Item omnes consecraciones confundunt, vide!. esibilia in die pasche, 
cinerum, candelarum, palmarum etc. 

[9] Item confessionem dicunt nichil esse, sed adinvenciones hominum et 
sacerdotum et propter lucrum eorum,sed inducunt homines simplices, ut si 
quis confited debet, ut palam confiteatur coram omnibus in ecclesia vel in 
predicacione, ubi maior convenit populus. 

[10] Item comunicant vulgum sub utraque specie, dum optat, mane, sero­
tino tempore vel meridie. 

[11] Item dicunt, quod comunio sub specie panis tantum non sit vera, 
sed decepcio, sacrilegium et divisio sacramenti. 

[12] I~em dicunt, quod aspersio aque benedicte diebus dominicis est de­
cepcio dyabolica. 

[13] Item baptismum eorum sic ordinant: liquefacientes corpus domini" 
cum in palmo imponunt in os infantis vel statim comunicant eum subiutraque 
specie, videlicet panis et vini, et hoc ponunt pro baptismo. 
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[14] Item ieiunium quadragesime, quatuor temporum, ferias sextas, vigi­
lias sanctorum penitus negant, sed carnibus et caseatis utuntur (f. 184a). 

[15] Item introduccionem mqlierum post parttlm pro nichilo dicunt, sed 
eas statim tercia die ad ecc1esiam ducunt. 

[16] Item statuerunt, ut omnes sint similes, sit rex sit baro aut dominus 
nobilis v(;!l sacerdos, ut nemo alcior alio, sed omnes vivant comuniter, ut bona 
mobilia vel immobilia sint comupia, videlicet silve, pratfl, agri etc. 

[17] Item de corpore domini co, quod tedet loquiet au res pruit, affir­
mant: et post prolacionem verborum aliud non remanet nisi suhstancia. panis 
et panis benedictus. 

[18'] Item affirmant, quod aliquis sacerdos simplex alium potest ordinare 
. ad sacros or dines tanquam episcopus. 

[19] Item dicqnt ~Qmuniter, quod excomunicacio nichil sit, nisi quem 
deus excomunicaverit et qui est in peccato mortali. 

[20] Item affirmant, quod nullus sacerdos, existens in peccato mortali, 
potest consecrare corpus domini. . . 

[21] Item dicunt beatam virginem, que est spes, sal\lsnostrum omnium 
et aliossanctos nulli\ls esse meriti, sed tanquam alios homipes simplices et 
nullius esse auctoritatis coram deo. 

[22] Item manifesta suffragia sanctorum negant. 
[23] Item sta~uta festa a sancta matre ecc1esia nunquam sollempnizant 

preter diem domjnicum. 
[24] Item purgatorium penitus dicunt non esse, sed asserunt in sermo­

nibus et dicunt, quod homo, dum finem yite sue' conc1udit a\lt statim salva­
tur aut statim condempnatur. 

[25] Item ymagines aut picturas frangunt et comburunt, deportant aut 
ydola appelhmt. 

[26] Item omnes sacerdotes, quos apprehendunt fidei orthodoxos, CQm­
burunt, apocopant aqt quqtuor, digitos sacro liquore unctos abscidunt et alios 
exoculant vel a,ures aut nasum apscidunt et virgis cedunt et alios truncis et 
carceribus mancipant. 

[27] Item coronas c1ericales penitus abiciunt et barbas nutriunt. 
[28] Item omnes religiosos appellant demones incarnatos, videlicet mo-

nachos ... et moniales. 
[29] Item decimas omnino negant et prohibent solvere. 
[30] Item offertoria appelaqt ymmolaciones ydolorum et cultum eo rum. 
[31] Item extremam unccionem dicunt esse falsam et nichil valituram. 
[32] Item commemoracionem pro defunctis, videlicet missa,m pro de-

functis et vigilias et tricesimias omnino negant (f, 184b). 
[33] Item dicunt, qqod simplex homo, sutor vel sartor habet talem potes­

tatem missam officiare sicut sacerdos. 

[34] Item luxuriam dicunt esse tantum mundiciam corporis. 
[35] Item dicunt, quod simplex potest alio simplici homini vel layco 

confiteri sicut sacerdoti. 
[36] Item cantum eccles ie, videlicet matutinas missas, vesperas etc. ap-